Lxxij.

Iohes autem cum audisset: in Iherosolymis.
in uinculis opera eius conuocauit duos de discipulis
suis misit ad dominum dicens.
Tu es qui uenturus es an alium expectamus?
Sensit enim. Mandata enim utrum te debeam
mirari inferis: quo descensus sum: an
non conueniat te gustare mortem cui di-
stus filius. Gregorius super ezechielem. Spiritus
prophetie prophetantis animam tangit a
liquo ex presentia et non futuro: ut iohes
ait: ecce agnoscis dominum. Mortuus tamen requiescit
per discipulos suos. Tu es qui uenturus
es an alium expectamus? In quo ostendit
quod quia uenisset redemptorem notat:
sed an per se ipsum in infernum descenderet
dubitabat. Tali quippe lapsu pietatis
et amoris non infidelitatis: nec scilicet
credidit. christum morturum. Unde princeps
fidei petrus ait. Absit a te domine: non
erit tibi hoc. Mutat quoque iohes discipulos
ad christum: eorum ignorantie consulendo:
ut uidentes signa credant. Scandalum
enim patiebantur: quia audierant iohes

poni magister suo. Hoc autem innotuit
illud dixerunt. Rabbi cui testimonium perhibuit
ex hoc baptizatus: et omnes uenerunt
ad eum. In ipsa autem hora curauit
multos a languoribus et plagis: et spiritu
bono malis: et caecis multa donauit uisum.
Respondens dicit illi. Lutes numma-
te iohi quod uidisti et audisti: quia ceteri
uident: claudi ambulat: leprosi munda-
ntur: surdi audiunt: mortui resur-
gunt: pauperes euangelizant. Ad scanda-
lum nuntiorum referuntur haec: non ad inter-
rogata. Pauperes dicit uel spiritu uel opere:
ut in predicatione nulla distantia sit
inter nobiles et ignobiles: inter diuites
et egenos. Pauperes euangelizant: et euangeli-
o attrahuntur: et ad fidem conuertuntur.
Beatus qui non fuit scandalizatus in morte.
Hic respondit dominus de humilitate
mortis suae. Beati uidelicet fidei: quorum fides
nichil temptantis affert crucis: mores
sepulta. Nuntios iohis qui eum christum non
credebant a perfidie scandalo. castigat:
et eidem iohi quod querebat exponit:
quia deus est saluus faciens: et dominus deus
erit mortuus. Visit tot signis: non scanda-
lizari sed ammirari quisque potuit: deus
tamen infidelium fuit: tunc cum dominus
tot miracula mortis uidit. Unde paulus
ait: predicamus christum crucifixum: uides

quidē scandalū gentib' aut stulticiā
 illi scribebat dñs. Et tamē moy n̄ dedignat
 ē. At u' quia mult' uidet iohē salte
 p' scripturā pphā nouisse xpm moerū.
 legam' r' ita. Quom' domin' de lazaro
 tibi ē posit' dixit sic iohē interrogat. xpm
 nullom' s' s' discipul'. Interrogatio quoq;
 sic intelligi potest. Tu es quē lex uentū
 p' dicit an alius xpe expectabit. Respondit
 aut' domin' fact' pot' qm' dicit. Utiq;
 ista miracula testimoniū plenū dat
 qd' sit fili' dī. Hec enī an euāg'liū uel
 rara uel nulla fuere. In tobyas oculo
 recepit. r' b' fuit angli n̄ homin' me
 dicina. Helias moerū suscitauit ipē
 tamē rogauit r' fleuit. h' uisit. helise
 legiū mundari fecit. n̄ tamē ibi ualu
 it p'cepta auctoritat' s' myst'ij figura.
 dedit p' sup' dca de cruce. r' obtinuit
 spūctā. qd' est plenitudo fidi. Hul
 lū enī mar' ē domini testimoniū.
 qm' toto se unū obtulisse p' mūdo.
 Hoc solo domin' plene declarat. Sic
 etia a iohē declarat' ē. ecce agn' dī.
 ecce q' t. p. m. It' aut' abeuntib' cep
 tū de iohē ad turba. Quid existi' i
 desertū uidē. Arundinē uēto moy.
 Quarta turba cūmstās interrogatiōnis
 myst'ij nesciebat r' putabat iohē
 dubitare de x' ut intelligēt iohē

n̄ s' s' discipulis suis interrogasse. inq't
 istud ad laudē iohis. Parundinē de
 signat animā cogitatioē dī uacua
 r' ad immundorū spūū flatū uagatē.
 quē n̄ habebat iohes. quia n̄ p'spis
 erigebat. nec adūsif inclinari nouit.
 S; quid existi' uidē. Homine' molli
 b' uestimēti' inducū. Ecce qui in ueste
 p'ciosa sunt r' delicijs. in domib' regū
 st. An uana glā duct' lucē q'it. p' da
 pib' ul' uestib'. qui locust' uiuit et
 p'ui' camelorū induit. Hic notandū
 quia rigida uita r' p'dicatio declina
 re debet mollū palatia q' frequētāt
 mollib' indit' adulantes qui ponit
 puluina sub cubito. qui uita pec
 cantū palpat. n̄ pungit. ut ul' sic
 aliquid uenent. Hemo existimet in
 studio p'ciosarū uestiū parēm deesse.
 In pet' meplā sua ad femiās. Non
 in ueste p'ciosa S; quid existi' uidere.
 pphā. Utiq; dico uob'. r' pl' qm' pphā
 In h' est iohes plus qm' pphā. quia di
 gito demonstrauit. quē cet' uentū
 p'dicant. Illa duo sed. s; quid existi'
 uidē legunt' p' q'. mystice. Lex p'cti
 ppli uincta. r' pectoreib' p'ctōrū q' car
 cib' luce uacuati' inclusa tenebat.
 ne p'eam ē intelligi poss'. Hinc g' dī
 capulo ad euāg'liū contuectū. ut sup

plenitudo consequatur. quia plenitudo legis est xpc. Cum ergo plerumque nutaret uitas sine factis. fides plenissima gestorum testimonio exhibetur. Iohannes non fuit mollior uestitus. quia uitam peccantium non blandimenta fouit. sed apte increpauit.

¶ In salomone. Verba sapientium quasi stimuli.

Hic est enim de quo scriptum est. ecce mitto angelum meum ante faciem tuam. qui praeparabit uiam tuam. Vtique plerumque propheta iohannes. quia dicitur angelus non natura sed officij dignitate. de quo patet sic ad filium ait in malachia. Ante faciem et manifestationem tuam praeparabit uiam. hoc est per uiam reddet et corda auditorum penitentiam predicando et baptizando. Omnes etiam qui sacerdotum nomine censeant angelum uocant. propheta attestante qui ait. Labia sacerdotis custodient scientiam. et legem requirunt ex ore eius. quia angelus domini exercituum est. Hec non unquamque fidelis si a peruitate primum reuocatur. et ad bonum exhortatur. si eternum regnum uel supplicium erranti denuntiat. perfecto angelus et nuntius existit domini cum hi facit. *¶ c. iij.*

Amen dico uobis maior inter uos natus mulierum propheta iohannes baptista nemo. Ut summam uirtutum eius comprehendam. inter natos mulierum. hoc est qui de concu-

bitu nati sunt. non de uirgine. nemo maior eo fuit. Nulla enim iohanni cum filio dei collatio. Non certis prophetis et patriarchis hic praefertur iohannes. sed equatur. Verum uero praesertim sanctior eo fuerit aliquis uel adhuc futurus sit. indiscussum relinquitur. Qui autem minor est in caelorum regno. maior est illo. Iohannes maior est inter homines et angelos. sed qui intra est angelus ipse est minor nullo angelorum qui in caelo domino ministrant. Omnis quoque sanctus qui iam cum deo est. maior est illo qui adhuc consistit in plebe. Non nulli hi de saluatore intelligunt. ut qui iohannes minor est nascitur tempore ac multorum opinione maior sit dignitate in ecclesia sanctorum quia primo iusto incipit. usque ad nouissimum lectum perdurat. *¶ l. iij.*

Et omnes populi audientes et publicani iustificauerunt dominum baptizati baptismo iohannis. In baptismo iustificabitur deus in quo est et confessio et uenia peccatorum. In hoc iustificat deus. et apparet hominibus iustus. quia non contumacibus sed remissione peccatorum querentibus cognoscit sicut scriptum est. Dic tu iniquitatem tuam ut iustificeris. Iustificatur ergo qui in ueritate accusando reperit. humiliter ad gratiam postulat. et iustus dominus iustitiam dilexit. Pharisei autem et leges peruersi

di spuat in semet ipos n baptizati ab
 In semet ipos .i. cont semet ipos quia
 qui gram di respicit cont se ipm fac
 vel consiliu di missu ad semet ipos no
 lueri recipere ut stultu. Consiliu em di
 fuit ut p morte ihu mundu saluaret
 qd pharisei r legi pta spunt **cy. lxxv.**
A dieb aut iohis baptiste usq; nuc
 regnu celoz uim patit. r uolenti
 rapiunt illud. Ideo dictu e regnu
 celoz uim pati quia reat que lura
 sine spu iubendo facebat edndo sol
 ut r uolentia fidi sps scs impett
 Grandi nempe uolentia e. genatos
 nra celum qiere. r posside p uirtute
 qd n tenum p natura. Omis plus
 diligens regnu di qm trena bona
 um fac nullud. h e laborat r uiri
 r uirtute ut illuc tandem pueniat.
 A dieb iohis h e p qm iohes cep p
 dicare. Non dicit usq; nuc e qd tuc
 cessat. usq; in regnu celoz. quia usq;
 ad finem mundi durabit. Violenti r
 uolentia fatiate rapiunt illud. cu
 um nate fauunt. ut n ad trena de
 mergat. s. ad supna se subrigat. Qd
 rape e. ut nullu uis habent. r qd an
 glor e possessio acquirere. vl dicit
 regnu celoz uim pati quia gla do
 my isrl a patb debita. a iphi nu

tiata. a x oblata. fide gentiu occu
 pat r rapte diu p pnam qm iohes
 pdicauit reuiuisc. ad celestem pata.
 qd in alienu locum penetret. **cy. lxxv.**
Onis enim iphe r lex usq; ad iohem
 iphaunt. Si uultu recipere ip e helias
 qui uentus. Qui ht aures audiendi
 audiat. Non hoc ideo dicit qd p
 iohem excludat ipha. Legim enim
 in actib aploz agabim iphasse. s. da
 temp x adueniat que pdicant iphe
 uentum usq; ad iohem qui ei demos
 trauit dicen. Ecce agri di. Helias aut
 di iohes. quia uenit in spu r uir
 tute helye. par enim fuit uirgore
 mte. rambo in hemo uixerit. Quidam
 putant iohem ido uocari helyam.
 quia sicut ille nuntiatu est scdm
 aduentu domuy. ita iohes nunti
 auit pmu. Dicendo aure requirit
 aures cordi ut iohes mystice itelligat
Cui aut simy **cy. lxxv. lxxvi.** Helias.
 lem estimabo generatione istam. Simy
 lus pius sedntib in foro qui claman
 tes coequalib dicunt. Lecinum uob
 r n saltasti. lamtaum r n plangisti.
 Generato uidoz qui tempe x erant
 compae antiquis uidis. ut qd mag
 na diuisio fiat. Pru sunt iphe et
 doctores. q sunt an aduetu x. de qb d;